ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2389/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia à
Secretaria de Obras, solicitando que seja realizada a pavimentação da rua que liga a Av.
Marcos  Aurélio  Seara  à  rua João Antônio  Martins,  no  loteamento São Francisco,  bairro
Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de uma pequena estrada de chão que liga o loteamento São Francisco ao resto do
bairro Santa Regina na altura do edifício de n 1966 da Av. Marcos Aurélio Seara.
Aparentemente a referida rua não possui denominação oficial e nem é possível encontrá-la
na  planta  cadastral  do  Município,  porém  trata-se  de  importante  via  de  ligação  entre
localidades remotas no bairro Santa Regina.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE SETEMBRO DE 2024

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT